
Danmarks ø-rigeste fjord. 
 
Nakskov Roklub vil gerne byde jer hjertelig velkommen til Nakskov Fjord. Nakskov Fjord er med sine 10 øer 
Danmarks ø-rigeste fjord og det i sig selv giver mange muligheder for variation i ture på fjorden. 
Ud over de mange øer kan Nakskov Fjord byde på masser af smukke naturoplevelser. Både dyre- og planteliv 
er rigt repræsenteret og der findes indtil flere sjælende arter. Hvis I vil vide mere om fjordens fauna og natur kan 
I besøge hjemmesiden www.nakskov-fjord.dk. Her findes der også mange andre nyttige links til seværdigheder 
på Lolland. 
 
Man kan på fjorden planlægge ture fra 6-9 km og op til 32-35 km med udgangspunkt fra Nakskov Roklub. Man 
kan også vælge at en tur i Smålandsfarvandet nord for Lolland eller tage en tur til LF-kredsens sommerhus ved 
Alstrup på Falster (en tur på ca. 80 km). Her er der en dejlig stor grund, hvor man både kan spille bold, bade og 
gå lange ture langs stranden. 
Man kan også vælge at tage en tur hele vejen rundt om Lolland. En tur på ca. 200 km, hvor man har mulighed 
for at opleve Nordlollands smukke natur, det flotte Guldborgsund og ikke mindst Østersøens dovne dønninger 
langs Lollands mange badestrande på sydkysten.  
 
Af øer på Nakskov Fjord kan nævnes: 
Slotø 
Den privatejede ø, Slotø er mest kendt for ruinen, 
Engelskborg, der er opført på ordre af Kong Hans i 
1509-10. Denne borg er den meget specielle 
kombination af et skibsværft og en borg. Den er 
opført netop her, da stabelafløbninger var 
uproblematiske på grund af dybder ned til 8 meter 
umiddelbart uden for borgen. Samtidig løb 
sejlrenden til Nakskov midt mellem Slotø og Vejlø, 
så kanoner på borgen kunne beskytte indsejlingen til 
Nakskov der dengang var en af landets væsentligste 
søfartsbyer. 
 
Bemærk: 
Det er tilladt at gå i land ved at bruge den lille 
sandstrand syd for broen. Man må kun færdes 
omkring ruinerne. Øvrig færdsel på øen er forbudt, 
og man må ikke overnatte. 
 
Enkelte sten SØ for Slotø, ca. 50 m fra land. Lavt 
vand syd for øen. 

 

  
Vejlø 
Øen Vejlø er den største privatejede ø i Nakskov 
Fjord. Her drives stadig et landbrug som for 50 år 
siden i ly af de mange levende hegn og 
frugtplantager. Vejlø er nok mest kendt for sine ø-
lejre, der nu har fundet sted hver sommer i 35 år.  
 
På Vejlø er en særlig atmosfære, hvor man føler sig 
sat langt tilbage i tiden og nogle traktorentusiaster vil 
nok finde øen særlig interessant, da alle øens gamle 
traktorer og andre maskiner står rundt omkring, i 
nogle tilfælde, hvor de sidst gik i stå. 
 
Bemærk: 
Det er tilladt at lægge til ved broen, blot man ikke er i 
vejen for postbåden. Ofte vil det være bedst at gå i 
land på den lille sandstrand vest for broen. 
 
Meget lavt vand øst og nord for Vejlø. 

 



 
  
Enehøje 
Som en bølgebryder ligger den næsten 3 km lange 
ø Enehøje på kanten af Langelandsbæltet og 
beskytter de andre mindre øer i fjorden mod store 
bølger.  
 
Navnet Enehøje passer fint, idet øens højeste sted 
rager 16 meter op over havets overflade og i øvrigt 
det meste af det flade Vestlolland. Der er faktisk en 
17-18 km til højere liggende områder.  
 
Øen ejes af staten, så der er offentlig adgang til det 
meste. Dog er bygningerne og arealerne tæt ved 
disse privatejede og nordspidsen er lukket for 
færdsel i fuglenes yngletid 15/3 – 15/7, men ellers 
kan man her nyde livet på en ”øde” ø. 
Enehøje kan også byde på fjordens bedste 
badestrand. Badestranden findes på øens vestside. 
 
Bemærk: 
Meget lavt vand NØ for øen. Nord- og sydspidsen 
bør rundes i god afstand på grund af lavt vand. 
 

 

Albuen 
Yderst i fjorden ligger den smalle 7, 5 km lange 
krumodde Albuen. Den skiller Langelandsbæltet fra 
Nakskov Fjord og giver læ for bølger til fugle, fisk og 
folk. Odden er ganske lav, skabt af sand og sten, 
der er ført hertil gennem flere tusinde år. 
Her vokser kun få træer og buske, som kan give læ, 
så det kan være lidt af en barsk oplevelse, at 
besøge stedet, når det blæser, men lyset fra den 
lave fjord og det dybe bælt byder altid på noget 
særligt.  
 
Der er masser af fugle, og i maj og juni høres på 
lune og stille aftener et kraftigt kor af de sjældne 
strandtudser. 
 
 
 

 

Dueholm og Smedeholm 
På øerne Dueholm og Smedeholm er al færdsel 
forbudt i fuglenes yngleperiode fra den 15. marts og 
frem til den 15. juli. 
Begge øer er meget små og kan ikke byde på de 
store attraktioner. 

 

 
Vi glæder os til at kunne byde jer velkommen til Nakskov Fjord og Nakskov Roklub. 
 
Med venlig hilsen 
Nakskov Roklub 
Morten Knudsen 
54 95 10 68 / 29 20 56 83 
Morten.knudsen@cool.dk 
 


